
Saskaņota rīcība produktu drošuma jomā (CASP) ļauj visām tirgus uzraudzības iestādēm no Eiropas 
Savienības (ES) un Eiropas Ekonomikas zonas (EEZ) valstīm sadarboties, lai stiprinātu Eiropas vienotajā 
tirgū laisto produktu drošumu. 

Šī darbība bija vērsta uz četrām individuālo 
aizsardzības līdzekļu (IAL) kategorijām. Tika ņemti 
produktu paraugi un tie tika pārbaudīti saskaņā ar 
kopīgi pieņemtiem kritērijiem Eiropas laboratorijā, 
ko atlasīja iesaistītās tirgus uzraudzības iestādes.

Produktu tvērums

Testi un rezultāti

Tika izdoti 3 Safety Gate paziņojumi. 

69%  
Prasībām 
atbilstoši

31%  
Prasībām 
neatbilstoši

Kopumā tika pārbaudīts 131 produkts:
70 ķiveres riteņbraukšanai, skeitbordam un skrituļslidošanai
2 bērnu ķiveres atpūtas pasākumiem
41 redzamības piederums ar un bez LED gaismām
18 redzamības apģērba gabali

ĶIVERES
RITEŅBRAUCĒJIEM 
UN SKRITUĻDĒĻU 
VAI SKRITUĻSLIDU 

LIETOTĀJIEM 
(GAN PIEAUGUŠAJIEM, 

GAN BĒRNIEM)

BĒRNU ĶIVERES 
ATPŪTAS PASĀKUMIEM 
VIDĒ, KUR IESPĒJAMS 

GALVAS TRAUMU RISKS 
APVIENOJUMĀ AR 

NOŽŅAUGŠANĀS RISKU

REDZAMĪBAS PIEDERUMI NE-
PROFESIONĀLAI LIETOŠANAI 
AR UN BEZ GAISMU IZSTARO-
JOŠĀM DIOŽU (LED) GAISMĀM

REDZAMĪBAS APĢĒRBS 
NEPROFESIONĀLAI 

LIETOŠANAI

Testa rezultāti pa klauzulām: EN 1078:2012+A1:

4.4. Amortizācijas spēja

4.6.5. Izturība

4.6.6. Efektivitāte
    

0 10  20 30 40 50 60 70 80

 59 11 

 65 5 

 65 5

Prasībām 
atbilstoši

Prasībām 
neatbilstoši

20  
Tests nav veikts 
(nav pieprasīts)

1 
Prasībām 

neatbilstoši

49 
Prasībām 
atbilstoši

Sānu/rotācijas testi

Testa rezultāti pa klauzulām – Ķiveres riteņbraucējiem un skrituļdēļu vai skrituļslidu lietotājiem

Individuālie  
aizsardzības līdzekļi

Tiesiskums
un patērētāji

LV



CY

LT

HR

IS

DE
CZ

FI

NO

BE

Iesaistītās tirgus uzraudzības iestādes Beļģija   
Federālais valsts dienests 
ekonomikā – Kvalitātes un 
drošības ģenerāldirektorāts

Čehija   
Rūpniecības un 
tirdzniecības ministrija

Horvātija   
Valsts inspekcija 

Islande  
Mājokļu un būvniecības 
pārvalde 

Kipra  
Darba inspekcijas 
departaments

Lietuva 
Valsts patērētāju tiesību 
aizsardzības iestāde

Norvēģija   
Norvēģijas Civilās 
aizsardzības direktorāts

Somija   
Somijas Drošības un 
ķīmisko vielu aģentūra 

Vācija  
Diseldorfas administratīvā 
apgabala pašvaldība

Augšbavārijas valdība – 
Tirdzniecības inspekcija

Galvenie testēšanas kritēriji
• Eiropas standarts (EN) 1078:2012+A1:2021 – Ķiveres 

riteņbraucējiem un skrituļdēļu vai skrituļslidu lietotājiem;

• EN 1080:2013 – Bērnu ķiveres atpūtas aktivitātēm vidē, kur 
iespējams galvas traumu risks apvienojumā ar nožņaugšanās 
risku;

• EN 13356:2001 – Redzamības piederumi neprofesionālai 
lietošanai;

• EN 1150:1999 – Redzamības apģērbs neprofesionālai 
lietošanai.

Galvenie ieteikumi

Katram IAL jāpievieno 
atbilstības deklarācija.

Pārbaudiet, vai jūsu produkti 
nav viltoti. 

Atsaukumi. 

• Kā atbildīgam uzņēmumam 
jums vajadzētu veltīt laiku, kas 
nepieciešams, lai pārliecinātos, ka jūsu 
piegādātie produkti nav viltoti. 

• Jums ir jāpārbauda marķējums 
un atbilstības deklarācija, lai 
pārliecinātos, ka tie atbilst Eiropas 
drošības prasībām, kas attiecas uz 
attiecīgo produktu. 

• IAL jābūt CE zīmei. CE zīme norāda, 
ka ir veikta ES tipa pārbaudes 
procedūra un ka produkts atbilst 
veselības aizsardzības un drošības 
pamatprasībām. 

• Turklāt visu IAL marķējumā jāiekļauj 
ražotāja nosaukums un adrese, 
tips, modelis vai sērijas numurs un 
partijas numurs, lai tos varētu pareizi 
identificēt. 

• Skaidri informējiet patērētājus par 
to, kā viņiem jāreģistrē iegādātie 
produkti, lai viņi saņemtu informāciju 
par iespējamiem atsaukšanas 
pasākumiem. 

• Padariet atsaukšanas paziņojumus 
skaidrus un pieejamus un 
vienmēr norādiet produkta radīto 
apdraudējumu. 

• Regulāri uzraugiet atsaukšanas 
ietekmi un attiecīgi pielāgojiet 
stratēģiju. 

• Visiem IAL jāatbilst veselības 
aizsardzības un drošības 
pamatprasībām, kas noteiktas 
Regulā par IAL (testējot tos saskaņā 
ar saskaņoto standartu, kas atbilst 
ražotāja deklarētajam lietošanas 
mērķim).

•  Ja ir vajadzīgi norādījumi, tos var 
sniegt Komisija un tirgus uzraudzības 
iestādes.

Vairāk informācijas


